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Pressemeddelelse: 

Forvaltningschefer lægger op til debat om prøver i skolen og om 

velfærdssamfundets opgaver. 

På Børne- og Kulturchefforeningens årsmøde i dag på Hotel Munkebjerg ved Vejle 
lagde forman-den Børne- og Kulturdirektør Per B. Christensen op til en debat om 
folkeskolens afgangsprøver. Vi ønsker, at der iværksættes udviklingsarbejder for en 
folkeskolereform, der gør alle folkeskolens fag til afgangsprøvefag. Foreningens 
bestyrelse anbefaler, at fagene dansk, matematik og engelsk fortsat skal være faste 
prøveforberedende fag. Derudover ønsker foreningen, at alle fag ligestilles, således at 
der hvert år trækkes lod om afgangsprøver mellem folkeskolens øvrige fag, sagde Per 
B. Christensen. 

Generalforsamlingen besluttede at udsende debatoplægget om prøver og evaluering 
til drøftelse i amtskredsene, hvorefter sagen vil blive behandlet igen på næste 
årsmøde. 

Han lagde også op til en debat om velfærdskommissionens arbejde. BKF opfordrer til 
debat om velfærdssamfundet og stiller bl.a. spørgsmålene:  

� Skal velfærdssamfundet målrette sine midler mere håndfast mod de svageste? 
   

� Skal alle familier – uanset indkomst – modtage børnechecken? 
   

� Er der behov for, at de borgere der kan, løfter flere opgaver selv, hvis 
velfærdssamfundet skal have en chance for at overleve, i tid med flere ældre 
og færre i den arbejdsdygtige alder? 

Børne- og Kulturchefforeningens formand gav også Frit Valg-ordningerne et ord med 
på vejen: "BKF støtter Frit Valgs-ordningen. Man kan næsten ikke andet. Men vi 
synes, der er behov for en grundlæggende debat om Frit Valg: Er der ikke allerede 
valgmuligheder nok på det kommunale børneområde? Hvordan undgår man, at Frit 
Valgs- ordningerne bliver til rent bureaukrati? Frit-valgsordningen er typisk designet 
til borgere, der kan vælge. Vi har som kommuner også en forplig-telse overfor dem, 
der ikke magter at vælge – dem, der har svært ved at skaffe sig overblik", sagde Per 
B. Christensen 

Tema om den sociale arv. 
Temaet for årsmøde og generalforsamling var "den sociale arv". Per B. Christensen 
havde følgende kommentar til dette emne:  

"Personer uden uddannelse har vanskeligere ved at få fodfæste i samfundet såvel 
arbejdsmarkeds-mæssigt som kulturelt og demokratisk. Vi står altså over for det 
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problem, at vi risikerer at lukke en femtedel af den danske befolkning uden for 
fællesskabet. Det kan vi ikke være bekendt. Og vi sidder inde med nøglen til 
løsningen af problemet. Løsningen hedder uddannelse og læring. Men ikke 
nødvendigvis tilrettelagt som i dag." 

Kulturpolitisk udtalelse og valg 
På generalforsamlingen vedtog Børne- og Kulturchefforeningen en kulturpolitisk 
udtalelse. Det fremgår af udtalelsen, at det er vigtigt, at vi giver børn og unge 
kulturoplevelser. Det er vigtigt, at vi giver dem forståelse for kultur og mulighed for 
selvstændig skaben. Og det er vigtigt, at kunstnere og kulturinstitutioner arbejder 
sammen med skoler og børnehaver om at udvikle børns kreative kompetencer. 

Endelig mener de kommunale kulturchefer, at de uorganiserede brugere skal have 
bedre vilkår i kommunerne.  

"Derfor må vi i kommunerne styrke dialogen med de ikke-organiserede brugere. Dels 
er dialogen med de u-organiserede ikke tilstrækkelig, når man skal prioritere 
ressourcerne til kultur og idræt lokalt. Dels må vi mere vedholdende spørge, om 
foreningerne ikke i højere grad skal kunne favne nogle af de u-organiserede i deres 
aktiviteter?", sagde Per B. Christensen 

På generalforsamlingen blev Per B. Christensen genvalgt som formand og Bruno 
Borella, Skørping Kommune nyvalgt til bestyrelsen. 
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